SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE

VAGAS, AOS CANDIDATOS CREDENCIADOS PARA ATUAÇÃO

NO PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

PROATI

O Coordenador - Dirigente Regional de Ensino de São José do Rio Preto, no
uso de suas atribuições com fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº
35, de 26 fevereiro de 2025 e Resolução SEDUC 95/2024 torna público o edital
de Convocação aos candidatos credenciados no Processo para atuação no
Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – PROATI 2025, para sessão de
atribuição de vagas, conforme segue:

Data: 26/09/2025
Horário: 11h00

✓ Docentes do credenciamento de PROATI
✓ Docentes do 1º credenciamento emergencial de PROATI
✓ Docentes do 2º credenciamento emergencial de PROATI

Local: Unidade Regional de Ensino de São José do Rio Preto,
Rua: Maximiano Mendes, 55 – Bairro: Santa Cruz - São José do Rio
Preto.

São requisitos para poder ter vaga de PROATI atribuída:

➢ estar devidamente credenciado para atuação no projeto de apoio à

tecnologia da informação – PROATI;

➢ ser efetivo, não efetivo, contratado com aulas atribuídas ou contratado

com interrupção de exercício, com inscrição ativa no processo de

atribuição de classes ou aulas 2025.

OBS:

• Não será atribuída vaga de PROATI a docente categoria V e candidato à
contratação, mesmo estando credenciado no Projeto, pois não há
autorização para celebração de contrato somente com as aulas de
PROATI.

• As vagas constantes neste edital serão oferecidas por ordem de

classificação, de acordo com a pontuação de atribuição de classes e

aulas 2025, em nível de Diretoria de Ensino, aos docentes credenciados

para atuação no projeto de apoio à tecnologia da informação – PROATI.

• Os docentes deverão apresentar modelo CGRH constando as aulas que
já possuem atribuídas, assinado pelo Diretor de escola.

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO UNIDADE REGIONAL DE ENSINO

DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Rua Maximiano Mendes, 55 – Vila Santa Cruz - CEP.: 15001-970

                               PABX - 3203-0900     E-Mail: desjr@educacao.sp.gov.br

DAS VAGAS:

Nº Unidade Escolar Manhã Tarde Noite TOTAL

 01 EE Achiles Malvezzi 1     1

02
EE Prof.ª Alzira Valle
Rolemberg

  01 01

 03
EE Deputado Bady
Bassit

01     01

 04 EE Carlos Castilho     01 01

 05 EE João Pedro Ferraz 01 01 01 03

 06
EE João Ribeiro da
Silveira

  01   01

07
EE Prof. Octacílio Alves
Almeida

  01   01

 08 EE Prof. Pedro Elias     01 01

  10

                                                  São José do Rio Preto, 24 de setembro de 2025

Rizomar Passos Nogueira
Coordenador - Dirigente Regional de Ensino
Unidade Regional de Ensino de São José do Rio Preto

mailto:desjr@educacao.sp.gov.br